hơn độc lập, tự do”, mục tiêu giải phóng dân tộc, thống nhất Tổ quốc đã vượt qua mọi

gian khổ hy sinh, thách thức, làm nên những chiến thắng có ý nghĩa lịch sử: phá khám

Tam Hiệp, đánh Mỹ đầu tiên ở Nhà Xanh, đánh sân bay Biên Hòa, tổ ng kho Long

Bình, thực hành cuộc tiến công nổi dậy Mậu Thân 1968, đợt tiến công xuân Kỷ Dậu

1969, chiến dịch Xuân Lộc mùa xuân 1975 tiến tới cùng cả nước “đánh cho Mỹ cút,

đánh cho ngụy nhào”, giải phóng miền Nam, giành thắng lợi trọn vẹn, đưa đất nước

san g kỷ nguyên mới: Độc lập tự do, thống nhất và đi lên chủ nghĩa xã hội”.

“Lịch sử lực lựợng vũ trang tỉnh đồng nai 1945 – 1995” do đồng chí Trần Thị

Từ năm 1967 đến đầu năm 1968, sự kết hợp của quân chư hầu Úc, Mỹ ngụy gây

nhiều khó khăn cho quân và dân ta. Nhiều cán bộ chiến sĩ hy sinh, quân ta tiêu hao binh

lực nhiều. Chúng tăng cường, cô lập chia cắt, quân địch ráo riết tấn công căn cứ Minh

Đạm.

Tại Xuyên Mộc, chuẩn bị cho Mậu Thân 1968, Tỉnh ủy ra quyết định giải thể Ban

cán sự huyện, lập lại Huyện ủy, cử đồng chí Sáu Lùn làm Bí thư huyện ủy, đồng chí Ba

Bộ làm phó bí thư, đồng chí Bảy Thùng, huyện đội trưởng. Tỉnh điều đồng chí Trần

Minh làm phó công an huyện, đồng chí Phạm Thị Yến, hội trưởng phụ nữ, đồng chí Ba